ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «14» мая 2012 г. № 55-п

г. Магадан

 Об общественном совете по здравоохранению
при губернаторе Магаданской области

В целях повышения эффективности и качества работы

учреждений здравоохранения Магаданской области, а также развития

активности  и использования потенциала общественности в реализации

значимых направлений совершенствования сферы здравоохранения,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать общественный совет по здравоохранению при

губернаторе Магаданской области.

2. Утвердить Положение об общественном совете по здравоохра-

нению при губернаторе Магаданской области  (приложение № 1).

3. Утвердить состав общественного совета по здравоохранению при

губернаторе Магаданской области (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Исаеву Т.А.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением губернатора
Магаданской области

от «14» мая 2012 г. № 55-п

П О Л О  Ж Е Н И Е

об общественном совете по здравоохранению

при губернаторе Магаданской области

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по здравоохранению при губернаторе

Магаданской области (далее – общественный совет) является

консультативным органом, создаваемым в целях подготовки предложений

по актуальным проблемам здравоохранения, развития активности и

использования потенциала общественности в реализации значимых

направлений совершенствования здравоохранения Магаданской области.

1.2. В своей деятельности общественный совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, Уставом Магаданской области,

законами Магаданской области, постановлениями и распоряжениями

губернатора Магаданской области, постановлениями администрации

Магаданской области, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Магаданской области, а также настоящим

Положением.

1.3. Решения общественного совета носят рекомендательный

характер.

 3

2. Задачи и функции общественного совета

2.1. Основными задачами общественного совета являются:

-  разработка предложений по наиболее актуальным проблемам и

приоритетным направлениям развития здравоохранения Магаданской

области, рассмотрение и поддержка инициатив общественности в указан-

ной сфере;

- организация взаимодействия между департаментом здравоохра-

нения администрации Магаданской области, областными

государственными учреждениями здравоохранения, медицинскими и

фармацевтическими организациями,  образовательными медицинскими

учреждениями, общественными организациями, бизнес-сообществом

Магаданской области по вопросам деятельности общественного совета;

- участие в организации и проведении мероприятий, направленных

на реализацию на территории Магаданской области государственной

политики в сфере здравоохранения.

2.2. Основные функции общественного совета:

-  обсуждение наиболее принципиальных проблем и направлений

развития здравоохранения Магаданской области;

- подготовка предложений и рекомендаций по совершенствованию

законодательства в сфере здравоохранения;

-  участие в подготовке предложений по разрабатываемым

областным целевым программам, планам, региональным проектам,

привлечению дополнительных средств, интеллектуальных ресурсов к

решению проблем в сфере здравоохранения Магаданской области;

- осуществление консультативной помощи по вопросам, отнесенным

к деятельности общественного совета;

- изучение, обобщение и распространение передового опыта

субъектов Российской Федерации в сфере здравоохранения.

 4

3. Порядок формирования общественного совета

3.1. Персональный состав общественного совета утверждается

постановлением губернатора Магаданской области.

3.2. Срок полномочий членов общественного совета 2 года.

За 2 месяца до истечения срока полномочий членов общественного совета

постановлением губернатора Магаданской области утверждается новый

персональный состав общественного совета. Исполнение полномочий

членами общественного совета предыдущего состава прекращается после

вступления в силу постановления губернатора Магаданской области о

формировании нового состава общественного совета.

3.3.  Члены общественного совета осуществляют свою деятельность

на общественных началах и на безвозмездной основе.

4. Организация деятельности общественного совета

4.1. Общественный совет состоит из председателя, заместителей

председателя, ответственного секретаря и членов общественного совета.

4.2. Работой общественного совета руководит председатель

общественного совета.  В  отсутствие председателя общественного совета

его обязанности исполняет один из его заместителей.

4.3. Деятельность общественного совета основывается на

коллективном, свободном и деловом обсуждении вопросов развития

здравоохранения и принятии по ним решений.

4.4.  Общественный совет в установленном порядке вправе создавать

рабочие группы с привлечением ученых и специалистов.

4.5. План работы общественного совета, приоритетные направления

деятельности утверждаются на заседании общественного совета.

4.6. Ответственный секретарь общественного совета:

-  информирует членов общественного совета о времени, месте и

повестке дня заседания общественного совета;

 5

- на основе предложений членов общественного совета по

согласованию с заинтересованными сторонами формирует повестку дня

заседаний общественного совета;

- обеспечивает во взаимодействии с членами общественного совета

подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию по

вопросам, включенным в повестку дня;

- организует делопроизводство общественного совета.

4.7. Члены общественного совета:

- участвуют в работе общественного совета;

- вносят предложения по обсуждаемым вопросам;

 - вправе в соответствии с планом работы общественного совета

знакомиться в установленном порядке с документами и материалами по

вопросам, вынесенным на обсуждение общественного совета, на стадии их

подготовки и вносить свои предложения;

- вносят предложения по формированию планов работы

общественного совета и повестке дня заседания общественного совета.

4.8.  Заседания общественного совета проводятся, как правило, один

раз в полгода и являются правомочными, если на них присутствует более

половины членов общественного совета.

4.9. Решения общественного совета принимаются большинством

голосов от числа присутствующих на заседании членов общественного

совета. При равенстве голосов решающим является голос

председательствующего на заседании общественного совета.

4.10. Решение общественного совета оформляется протоколом,

который подписывается председательствующим на заседании

общественного совета и ответственным секретарем. Подписанный

протокол доводится ответственным секретарём общественного совета до

всех его членов и направляется в департамент здравоохранения

администрации Магаданской области.

 6

 4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности

общественного совета осуществляет департамент здравоохранения

администрации Магаданской области.

__________________

 7

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением губернатора
Магаданской области

                  от «14» мая 2012 г. № 55-п

С О С Т А В

общественного совета по здравоохранению
при губернаторе Магаданской области

Дудов
Николай Николаевич

губернатор Магаданской области,
председатель общественного совета

Прохоров
Анатолии Васильевич

заведующий хирургическим отделением
МОГБУЗ «Магаданская областная
больница», председатель Общественной
организации «Магаданская областная
медицинская ассоциация», заместитель
председателя общественного совета (по
согласованию)

Исаева
Татьяна Александровна

заместитель губернатора Магаданской
области, заместитель председателя
общественного совета

Додина
Любовь Алексеевна

председатель Магаданской областной
организации профсоюзов работников
здравоохранения Российской Федерации,
ответственный секретарь общественного
совета (по согласованию).

Члены общественного совета:

Власов

Андрей Борисович

врач-кардиолог МОГБУЗ «Детская больни-

ца», кандидат медицинских наук (по согла-

сованию)

Горбачев

Анатолий Леонидович

профессор кафедры физической культуры,

спорта и основ медицинских знаний ФГБОУ

ВПО «Северо-Восточный государственный

университет», доктор биологических наук

(по согласованию)

 8

Гордин

Максим  Викторович

председатель Магаданского регионального

отделения Ассоциации травматологов-

ортопедов Российской Федерации (по

согласованию)

Глотов

Владимир Егорович

доктор геолого-минералогических наук

ФГБУН  «Северо-Восточный комплексный

научно-исследовательский институт Дальне-

восточного отделения Российской академии

наук» (по согласованию)

Максимов

Аркадий Леонидович

директор НИЦ «Арктика» ДВО РАН, доктор

медицинских наук (по согласованию)

Малаховская

Валентина Федоровна

председатель комитета ветеранов труда

областной общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных

органов (по согласованию)

Никитская

Екатерина Владимировна

заместитель председателя Магаданской

городской Думы (по согласованию)

Саевич

Любовь Юрьевна

заместитель главного врача МОГБУЗ

«Магаданский областной онкологический

диспансер», председатель регионального

общества православных врачей России

Субботин

Иван Михайлович

заместитель председателя Магаданской

областной Думы (по согласованию)

Чарина

Елена Вячеславовна

доцент кафедры психологии ФГБОУ ВПО

«Северо-Восточный государственный уни-

верситет», кандидат психологических наук

(по согласованию).

________________